
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33562 Quarta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2018

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
013/2018, tipo menor preço por item. Objeto: contratação de 
empresa especializada para aquisição de Coletes Balísticos, para 
ser utilizados pelos Agentes de Trânsito da Secretaria Municipal 
de Trânsito e Transporte de Castanhal/Pará - SEMUTRAN. A 
data do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação será no dia 05/03/2018 às 09:00 horas, no Prédio 
da Prefeitura Municipal- Secretaria Municipal de Suprimento e 
Licitação, sito Av. Barão do Rio Branco, 2232, Bairro: Centro, 
neste Município de Castanhal/Pa. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
019/2018, tipo menor preço por item, objeto: contratação de 
empresa especializada para Aquisição de Areia, Seixo, Pedra, 
Pedrisco, Piçarra e Aterro, destinados a atender as necessidades 
das Secretarias Municipais de Obras, Educação, Saúde, Infra - 
estrutura, Esporte e Lazer, Assistência Social, Subprefeitura do 
Jaderlândia e Subprefeitura do Apeú, do Município de Castanhal/
Pa. A data do recebimento e abertura das propostas e documentos 
de habilitação será no dia 07/03/2018 às 09:00 horas, no Prédio 
da Prefeitura Municipal- Secretaria Municipal de Suprimento e 
Licitação, sito Av. Barão do Rio Branco, 2232, Bairro: Centro, 
neste Município de Castanhal/Pa. PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº. 020/2018, tipo menor preço por item, objeto: contratação 
de empresa especializada para Aquisição de Tubo Circular 
de Concreto Armado Tipo Macho e Fêmea e Blocos Vazados 
de Concreto simples para Alvenaria, destinados a atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo- 
SEMOB, do Município de Castanhal/Pará. A data do recebimento 
e abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 
09/03/2018 às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura Municipal- 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito Av. Barão do 
Rio Branco, 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/
Pa. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 021/2018. Tipo menor preço 
unitário por item, objeto: contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Combustíveis e Derivados, destinados 
a atender a frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde 
de Castanhal - SESMA, por um período de 12 (doze) meses. A 
data do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação será no dia 05/03/2018 às 09:00 horas, no Prédio 
do Centro de Saúde de Castanhal - FUNASA, localizada na Rua 
Senador Antônio Lemos, nº 358, Centro - Castanhal/Pa. Poderá 
ser obtido no Prédio da Prefeitura Municipal- Secretaria Municipal 
de Suprimento e Licitação, sito Av. Barão do Rio Branco, 2232, 
Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pa. Pedro Coelho 
da Mota Filho - Prefeito Municipal de Castanhal.

RETIFICAÇÃO
Na publicação da Tomada de Preço nº001/2018. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para execução de serviços 
técnicos de engenharia para elaboração de projeto básico do 
canal salgado grande na área urbana do município de Castanhal/
Pará, compreendendo o levantamento topográf co, sondagens, 
projetos dos canais, sistema viário, rede de abastecimento de 
água, rede coletora de esgoto e drenagem pluvial, todas nas 
marginais do referido canal, com data de abertura 23/02/2018, 
Publicada no DOE/PA, pág. 77 em 05/02/2018 e Site da 
Prefeitura de Castanhal, como segue: 1 - ONDE SE LÊ: Horário 
de Abertura: 09h00. 2 - LEIA -SE: Horário de Abertura: 13h30. 
As demais informações continuam inalteradas. Danielle Fonseca 
Silva - Presidente da CPL.

Protocolo: 281390

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
RETIFICAÇÃO

Na publicação do dia 06/09/2017, circulada no DOE/PA, 
pág. 89. Referente ao pregão nº 9.021/2017-CPL/PMGP/
ASSIST. Objeto: contratação de empresas especializadas para 
o fornecimento de material de consumo e bens permanentes 
diversos e contratação de pessoa física ou jurídica para prestação 
de serviços diversos a f m de atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Assistência social de Goianésia do Pará - PA no 2º 
semestre de 2017. Homologado em 08/08/2017, em favor das 
Empresas mencionadas na referida publicação acima citada. 
Para a empresa EDIFICAR Prestadora de Serviços e Comércio 
LTDA sob o CNPJ: 17.423.984/0001-16. ONDE SE LÊ valor: R$ 

914.929,95. LEIA-SE: R$ 903.413,48. INCLUA - SE AINDA as 
empresas: Lima da Silva Comércio E Serviço Ltda - EPP sob 
CNPJ: 20.982.144/0001-06, Valor R$ 351.504,28; Zucatelli 
Empreendimentos Ltda sob o CNPJ: 01.241.313/0001-02, valor: 
R$ 64.000,00; W.S Construtora Comércio E Serviços - EPP, CNPJ: 
05.092.319/0001-08, valor R$ 128.125,00.
Na publicação circulada no DOE/PA, pág. 58, referente à tomada 
de Preço 001/2018/SEMS. Objeto: Contratação de empresa 
especializada em serviços de obras para reforma e ampliação 
do Posto de Saúde da família, Santa Luzia, no Município de 
Goianesia do Pará/Pa. ONDE SE LÊ: Abertura: 26/02/2018 as 
08h00min. LEIA-SE: Abertura: 23/03/2018 às 16h30min.
Na publicação do dia 29/01/2017, circulada no DOE/PA, pág. 
60. ONDE SE LÊ: Pregão Presencial P/P-SRP nº 007/2017/PMGP. 
Leia-se: Pregão Presencial P/P-SRP nº 006/2017/PMGP. Na 
mesma publicação supracitada, e ainda na do dia 31/01/2018, 
nº 33549, pag. 58, na qual retif cou a data de abertura do 
Pregão Presencial SRP 9-007/2018/SEMS. ONDE SE LÊ: Objeto: 
contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de medicamentos diversos a f m de atender as necessidades 
do fundo Municipal de Saúde de Goianésia do Pará. LEIA-SE: 
Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento 
de medicamentos diversos, materiais técnicos hospitalares 
diversos, material odontológico, laboratorial e insumos 
hospitalares para atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Saúde de Goianésia do Pará, e pelo motivo acima exposto 
Cancela-se a publicação da abertura do Pregão Presencial SRP 
9-012/2018/SEMS, atendendo as determinações e conveniências 
desta administração.
EXTRATO DE CONTRATO: Contratante: Fundo Municipal 
Assistência Social, CNPJ: 18.367.597/0001-72. Contratadas: 
Real Maquinas Comércio de Motores e Peças LTDA-EPP, sob o 
CNPJ: 04.124.409.0001-70, Contrato nº 01-PP9.021/2017-
ASSIST. Valor: R$ 60.925,80; M. F. Vieira AutoCenter EIRELI, 
sob o CNPJ:15.022.249/0001-75 Contrato nº 02-PP9.021/2017-
ASSIST. Valor: R$ 58.695,00 e nº 03-PP9.021/2017-ASSIST. Valor: 
R$28.290,00; EDIFICAR Prestadora de Serviços e Comércio LTDA 
sob o CNPJ: 17.423.984/0001-16, Contratos nº 04-PP9.021/2017-
ASSIST. Valor: R$ 760.894,95, nº 07-PP9.021/2017-ASSIST. 
valor: R$ 20.507,40, nº 09-PP9.021/2017-ASSIST. valor: R$ 
50.376,45, nº 10-PP9.021/2017-ASSIST. Valor: R$ 64.679,88 
e nº 15-PP9.021/2017-ASSIST. Valor R$ 6.954,80; Zucatelli 
Empreendimentos Ltda sob o CNPJ: 01.241.313/0001-02 
Contrato nº 05-PP9.021/2017-ASSIST., valor: R$ 64.000,00; WS 
Construtora Comércio E Serviços - EPP, CNPJ: 05.092.319/0001-
08, Contrato nº 06-PP9.021/2017-ASSIST, valor R$ 
128.125,00; Lima Da Silva Comércio E Serviço Ltda - EPP sob 
CNPJ: 20.982.144/0001-06, Contratos nº 08-PP9.021/2017-
ASSIST., valor R$ 244.091,30, nº 11-PP9.021/2017-ASSIST., 
valor R$ 45.566,60, nº 12-PP9.021/2017-ASSIST., valor R$ 
25.066.97, nº 13-PP9.021/2017-ASSIST., valor R$ 16.675,58 
e nº 14-PP9.021/2017-ASSIST., valor R$ 20.103,83. Todos 
com Vigência de 08/08/2017 a 31/12/2017. CONVITE Nº 
3/016/2017-CPL/PMGP/SEMOTUH. Objeto: Contratação de 
empresa especializada no serviço da construção de muro da UBS 
da Vila Janari, a f m de atender a Secretaria Municipal de Obras, 
Transporte, Urbanismo e Habitação da cidade de Goianesia do 
Pará. Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PA. 
Contratada: Expresso Jamilly EIREI, CNPJ: 04.945.088/0001-
75. Contrato nº C/C 01.3/016/2017-CPL/PMGP/SEMOTUH, Valor 
R$ 149.108,84. Vigência: 24/09/2017 A 23/01/2018. CONVITE 
Nº 3/017/2017-CPL/PMGP/SEMECDEL. Objeto: Contratação de 
empresa especializada em organização e realização de eventos 
culturais com fornecimento de equipamentos prof ssionais, 
bandas e todos os itens relacionados para realização do mesmo, 
como: estrutura de comunicação, palco, iluminação, e shows 
musicais, a f m de atender a Programação Cultural da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura Desporto e Lazer, referente a 
comemoração do 26º aniversário da cidade de Goianesia do Pará. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PA. 
Contratada: DMCA Empreendimentos & CIA LTDA - EPP, CNPJ: 
21.581.0900001-21, Contrato nº C/C 01.3/017/2017-CPL/
PMGP/SEMECDEL, Valor R$ 78.970,00. Vigência: 18/12/2017 
A 16/02/2018. CONVITE Nº 3/018/2017-CPL/PMGP/SEMOTUH. 
Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia, para pequenas reformas das Escolas Municipais 
Alacid Nunes e Luciolo Rabelo Localizada no Município de 
Goianésia do Pará/Pa da Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, Desporto e lazer- SEMECDEL da Cidade de Goianésia 
do Pará/PA. Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do 
Pará - PA. Contratada: WS Construtora Comércio e Serviços - 
EPP, CNPJ: 05.092.319/0001-08, CONTRATO CC Nº 3.18/2017/
PMGP/SEMECDEL. Valor: R$ 136.182,00. Vigência: 18/12/2017 
a 16/02/2018; CONVITE Nº 3/019/2017-CPL/PMGP/SEMS. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Serviço de 

Engenharia, Para Efetuar Pequenos Serviços na Ubs Floresta, 
Ubs Rui Barbosa, Ubs Santo Amaro, Ubs São Benedito e Ubs 
São Luis, localizadas no município de Goianésia do Pará/Pa, af m 
de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
de Goianésia do Pará/PA. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Goianésia do Pará - PA. Contratada: WS Construtora Comércio 
e Serviços - EPP, CNPJ: 05.092.319/0001-08, CONTRATO Nº 
01.3/019/2017/PMGP/SEMS. Valor: R$ 89.500,00. Vigência: 
18/12/2017 a 16/02/2018.
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1º TERMO Aditivo 
de Prazo ao P/P-SRP nº 007/2017/PMGP. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ: 83.211.413/0001-
13, Contratadas: RSM Auto Center Acessórios LTDA-EPP, 
CNPJ: 18.225.480/0001-54, Contrato: nº 20170011; Seicar 
Comercio e Serviços de Pneus LTDA, CNPJ: 12.985.681/0001-
73, contrato nº 20170013; R.A. Galvão Comercio LTDA, CNPJ: 
15.244.043/0001-90, contrato nº 20170014; M.G Soares Filho 
Comercio Locação e Serviços LTDA, CNPJ: 03.730.830/0001-62, 
Contrato nº 20170015. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, 
CNPJ: 12.884.091/0001-54, Contratada: RSM Auto Center 
Acessórios LTDA-EPP, CNPJ: 18.225.480/0001-54, Contrato: 
nº 20170012. Contratante: Fundo Municipal Assistência Social, 
CNPJ: 18.367.597/0001-72. Contratada: M.G Soares Filho 
Comercio Locação e Serviços LTDA, CNPJ: 03.730.830/0001-
62, Contrato nº 20170016. Todos com vigência de 21/02/2017 
a 31/12/2017. Prorrogação da Vigência do contrato original até 
31/03/2018. Data de Assinatura: 02/01/2018. ESPÉCIE: 1º 
Termo Aditivo Ao Processo Administrativo: Dispensa De Licitação 
nº 12/2017. Contrato nº 20170037-DL. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ: 83.211.413/0001-13. 
Contratado: José Carlos Cruz de Oliveira, CPF: 321.914.807-
72. Vigência: 03/02/2017 A 03/02/2018. prorrogação da 
Vigência do contrato original por igual período. Data de 
Assinatura: 03/02/2018. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo Ao 
Processo Administrativo: Dispensa De Licitação nº 13/2017. 
CONTRATO Nº 20170013-DL. Contratante: Fundo Municipal de 
Saúde, CNPJ: 12.884.091/0001-54. Contratada: Lucia Farag, 
CPF: 044.087.722-91. Vigência: 05/01/2017 A 04/07/2017. 
Prorrogação da Vigência do contrato original por igual período. 
Data de Assinatura: 05/07/2017. ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo 
ao Processo Administrativo: Dispensa de Licitação nº 13/2017. 
Contrato nº 20170013-DL. Contratante: Fundo Municipal de 
Saúde, CNPJ: 12.884.091/0001-54. Contratada: Lucia Farag, 
CPF: 044.087.722-91. Vigência: 05/01/2017 A 04/07/2017. 
Prorrogação da Vigência do contrato original por igual período. A 
partir da seguinte data de Assinatura: 05/01/2018. ESPÉCIE: 1º 
Termo Aditivo ao Processo Administrativo: Dispensa de Licitação 
nº 14/2017. Contrato nº 20170022-DL. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ: 83.211.413/0001-13. 
Contratado: Igor Nemo Souto Rego, CPF: 036.161.535-30. 
Vigência: 03/01/2017 A 31/07/2017. Prorrogação da Vigência 
do contrato original por igual período. Data de Assinatura: 
02/01/2018. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo Ao Processo 
Administrativo: Dispensa de Licitação nº 16/2017. CONTRATO 
Nº 20170024-DL. Contratante: Fundo Municipal Assistência 
Social, CNPJ: 18.367.597/0001-72. Contratada: Jucicileia 
Palhano Sousa, CPF: 616.662.382-87. Vigência: 03/01/2017 a 
31/12/2017. Prorrogação da Vigência do contrato original por 
igual período. Data de Assinatura: 02/01/2018. ESPÉCIE: 2º 
Termo Aditivo ao Processo Administrativo: Dispensa de Licitação 
nº 17/2017. CONTRATO Nº 20170025-DL. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde, CNPJ: 12.884.091/0001-54. Contratada: 
João André Valente da Silva, CPF: 856.207.343-15. Vigência: 
17/01/2017 A 17/07/2017. Prorrogação da Vigência do 
contrato original por igual período. A partir da seguinte data de 
Assinatura: 02/01/2018. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo Ao Processo 
Administrativo: Dispensa de Licitação nº 19/2017. CONTRATO 
Nº 20170029-DL. Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia 
do Pará, CNPJ: 83.211.413/0001-13. Contratado: Francisco 
Valter dos Santos Lima, CPF: 572.991.962-04. Vigência: 
05/01/2017 a31/07/2017. Prorrogação da Vigência do contrato 
original por igual período. Data de Assinatura: 02/01/2018. 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Processo Administrativo: 
Dispensa de Licitação nº 24/2017. CONTRATO Nº 20170034-DL. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ: 
83.211.413/0001-13. Contratado: Roberto Pereira da Silva, 
CPF: 024.598.724-02. Vigência: 03/01/2017 A 31/12/2017. 
Prorrogação da Vigência do contrato original por igual período. 
Data de Assinatura: 02/01/2018. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo 
Ao Processo Administrativo: Dispensa de Licitação nº 26/2017. 
CONTRATO Nº 20170036-DL. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Goianésia do Pará, CNPJ: 83.211.413/0001-13. Contratado: 
Alicio Galdino Elias, CPF: 103.461.802-44. Vigência: 05/01/2017 
A 31/12/2017. Prorrogação da Vigência do contrato original por 
igual período. Data de Assinatura: 02/01/2018. ESPÉCIE: 1º 


